
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA            SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL             EDIÇÃO ESPECIAL             20 DE AGOSTO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 9.01.02/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 739/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.611/2025 
AVISO DE ADIAMENTO – UASG 981981 

  
O GABINETE DO PREFEITO DE CAMPINA GRANDE - 
PB, através da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, 
torna público para ciência dos interessados que a sessão de 
Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
PRESENCIAL, com critério de julgamento MELHOR 
TÉCNICA, em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIAS DE 
PROPAGANDA, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, marcada para ás 
09h30min horas do dia 26 de agosto de 2025 será adiada para ás 
09h30min horas do dia 08 de setembro de 2025, em razão do 
sorteio para a escolha dos membros da Subcomissão Técnica 
responsável pelo julgamento das propostas técnicas. O aviso de 
adiamento estará à disposição através dos portais 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//), 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https://sistema.campinagrande.br/cdc) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br 
e pmcglicitacao@gmail.com.  
 

Campina Grande, 18 de agosto de 2025. 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.011.2025. PARTES: 
GABINETE DO PREFEITO E CONDOR S.A INDÚSTRIA 
QUÍMICA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMAS COM 
MENOR POTENCIAL LESIVO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 972980/2024. PROCESSO DE 
COMPRA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
01.002/2025. VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, NA 
FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021. 
VALOR: R$ 135.597,81 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, 
QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E 
UM CENTAVOS).  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 
122 1007 2005 | 3390.30 | 4490.52 | 17000000 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: FABIO RAMALHO DA 
SILVA E LUIZ CRISTIANO VALLIM MONTEIRO. DATA DE 
ASSINATURA: 8 DE JULHO DE 2025. 
 

FABIO RAMALHO DA SILVA 
Chefe de Gabinete 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 
INSTRUMENTO: RESCISÃO AMIGÁVEL - CONTRATO Nº 
2.01.001/2023. PARTES: GABINETE DO PREFEITO E 
NTONIEL BARROS SANTOS. OBJETO DA RESCISÃO: 
POR DECISÃO DA INSTITUIÇÃO RESPONSÁVEL, NÃO 
HÁ MAIS INTERESSE NA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES NO REFERIDO IMÓVEL. 
FUNDAMENTAÇÃO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM 
SEU PERMISSIVO LEGAL NO ART. 4º DA LEI DO 
INQUILINATO (LEI Nº 8.245/1991) E SUAS ALTERAÇÕES. 
DATA DE ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2025. 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Locatário 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 324/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com solicitação contida no Ofício 
Interno/ Memorando nº 61.372/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Fazer retornar às suas funções, a servidora MARICÉLIA 
RIBEIRO JORGE, matrícula 12963, ocupante do cargo efetivo 
de Professor de Educação Básica 2, lotada na Secretaria de 
Educação, que se encontrava de LICENÇA COM 
VENCIMENTOS, para cursar Curso de Mestrado 
Profissional, oferecido pela Universidade Federal da 
Paraíba - UFPB, a contar do dia 04 de agosto do corrente ano.  
 

Campina Grande, 19 de agosto de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.009.2025. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREST SERVICE – 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 9.03.06/2025. VALOR: VALOR TOTAL MENSAL: R$ 
4.982,43 QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 
DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). VALOR 
TOTAL ANUAL: R$ 59.789,16 (CINQUENTA E NOVE MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, PRORROGÁVEL POR ATÉ 5 (CINCO) ANOS, 
NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, 
DE 2021.FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 
2018 | 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 14.133, DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA E IGOR 
ANDRADE FONTES. DATA DE ASSINATURA: 20 DE 
AGOSTO DE 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO 

 

Termo de Fomento: 023/2025 
Interessado: ESSOR – ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE 
INTERNACIONAL 
 
EXTRATO: Justifica-se a ausência de realização de chamamento 
público para a celebração do termo de fomento nº 023/2025 
celebrado entre o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 
- FMCA e a ESSOR – ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE 
INTERNACIONAL. 
 
OBJETO: A presente justificativa tem por objetivo a publicação 
de Dispensa de Chamamento Público, visando a celebração do 
Termo de Fomento entre o FUNDO MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMCA, inscrito no 
C.N.P.J. sob o nº 09.318.907/0001-78 e ESSOR – 
ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE INTERNACIONAL, 
inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério 
da Fazenda sob Nº 07.789.697/0001-70 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29 e art. 31, inciso II da 
Lei nº 13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015, Portaria 
MDS nº 2300/2018 e Portaria 2601 – MDS- art.6º, II. 
Diante da anáise dos documentos trazidos à baila e o plano de 
trabalho apresentado, destaca-se, de forma cristalina, que há 
nesta parceria interesse público em razão do serviço prestado 
pela ESSOR – ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE 
INTERNACIONAL . 
Pois bem, em virtude da imprescindibilidade de transferência de 
recurso, a Administração Pública constatou que o Termo de 
Fomento é o instrumento jurídico adequado para concretizar a 
parceria pretendida, nos moldes do art. 2º, VIII da Lei 
13.019/2014. 
Neste sentido, em que pese a disposição contida no art. 24 da 
Lei n° 13.019/14 sobre a necessidade de realização de 
Chamamento Público para selecionar organização da sociedade 
civil, com a finalidade de firmar parceria por meio de termo de 
fomento ou de colaboração, a própria lei, apresenta exceções de 
dispensabilidade e inexigibilidade. 
 
RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Verifica-se a formalização 
de parceria sem Chamamento Público, com base jurídica 
supracitada, haja vista, tratar-se de projetos que desenvolvem 
atividades voltadas de interesse público. 

Conforme quadro: 
 

ENTIDADE 
PROCESSO 
ADM. Nº 

CNPJ VALOR R$ 

ESSOR – 
ASSOCIAÇÃO DE 
SOLIDARIEDADE 
INTERNACIONAL 

023/2025 
07.789.697/0001-

70 
R$ 400.000,00 

 

Campina Grande, 13 de agosto de 2025. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

PORTARIA INTERNA Nº 026/2025 
 
O SECRETÁRIO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
nº: 2.182, de 26 de Dezembro de 1990; Decreto nº: 3.396 de 
13 de julho de 2009 e ainda, em cumprimento às determinações 
contidas na norma inscrita na Lei 8.666/93 e suas alterações, 
combinado com a Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE 
 
Designar o servidor Engenheiro ÉRICLES ALVES FERREIRA 
– MATRÍCULA 30754, lotado na Secretaria de Obras, para 
acompanhar ações da equipe da Defesa Civil no atendimento de 
ocorrências, visita a locais de risco e consequente elaboração de 
pareceres e laudos de vistorias, em substituição ao Servidor 
DINIVAL DANTAS DE FRANÇA FILHO, matrícula nº 
1432, Engenheiro, em função de seu período de férias de 
04/08 a 02/09 do presente ano. 
 

Campina Grande, 04 de agosto de 2025. 
Atenciosamente, 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 07 AO 
CONTRATO Nº 2.08.016/2023/SECOB/PMCG. PARTES: 
SECOB/PMCG E ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA.  
OBJETO CONTRATUAL: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REVITALIZAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE 
EVALDO CRUZ, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 90 (NOVENTA) 
DIAS A CONTAR DE 05/08/2025 (FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: CONCORRÊNCIA N° 005/2023/SECOB/PMCG 
ARTIGO 57,I, § 1º E § 2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES.  SIGNATÁRIOS: JOAB KLEBER 
LUCENA MACHADO E MARCELO JOSÉ QUEIROGA 
MACIEL. DATA DE ASSINATURA: 04 DE AGOSTO DE 
2025.  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.16.15/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

A Secretaria Municipal de Administração de Campina Grande - 
PB, HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.16.15/2025, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
FREESTYLE (LEITORES, SENSORES, FITAS DE CETOSE 
E DE GLICEMIA E LANCETAS) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS JUDICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE-PB, em favor das 
Empresas: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA 
, inscrita no CNPJ sob o Nº 56.998.701/0034-84, com 
VALOR TOTAL de R$ 497.683,70 (quatrocentos e noventa e 
sete mil e seiscentos e oitenta e três reais e setenta centavos), 
vencedora dos itens: ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
349,90 (trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 448.571,80 (quatrocentos e quarenta e 
oito mil e quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos), 
ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 374,90 (trezentos e 
setenta e quatro reais e noventa centavos),TOTALIZANDO 
R$ 49.111,90 (quarenta e nove mil e cento e onze reais e 
noventa centavos); NEO HOSPITALAR LTDA , inscrita no 
CNPJ sob o Nº 27.313.181/0001-62, com VALOR TOTAL 
de R$ 85.737,60 (oitenta e cinco mil e setecentos e trinta e sete 
reais e sessenta centavos), vencedora dos itens: ITEM 3 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais),TOTALIZANDO R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e 
duzentos reais); ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), TOTALIZANDO R$ 
1.800,00 (mil e oitocentos reais); ITEM 7 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 47,72 (quarenta e sete reais e setenta e dois 
centavos), TOTALIZANDO R$ 3.435,84 (três mil e 
quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos); 
ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 81,36 (oitenta e um 
reais e trinta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 1.301,76 
(mil e trezentos e um reais e setenta e seis centavos);  
PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 23.929.719/0001-07, com 
VALOR TOTAL de R$ 21.224,94 (vinte e um mil e duzentos e 
vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 429,98 
(quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 4.729,78 (quatro mil e setecentos e vinte 
e nove reais e setenta e oito centavos); ITEM 6 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 374,89 (trezentos e setenta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 16.495,16 
(dezesseis mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e dezesseis 
centavos); O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido 
PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 604.646,24 (seiscentos e 
quatro mil e seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro 
centavos).  
 

Campina Grande - PB, 19 de Agosto de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16277/2025/Sms/Pmcg. 
Partes:  Sms/Pmcg E Eva Maria Medeiros Atividaes Medica 
Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, 
De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 

Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 
12 Meses. Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação 
Nº. 16105/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Eva Maria Medeiros Da Costa Silva.  
Data Da Assinatura:  
19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16305/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Menezes Serviços Medicos Ltda. Objeto: 
O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De 
Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16141/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Larissa Menezes Moraes. Data Da 
Assinatura: 19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16354/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Palmira Distribuidora De Utilidades 
Domesticas Ltda. Objeto: Sistema De Registro De Preços 
Visando A Aquisição De Utensílios Domésticos Para Suprir As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, 
Estado Da Paraíba. Valor Global: R$ 4.248,23. Prazo 
Contratual: Ate 31/12/2025. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico (Srp) Nº. 90316/2024/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, 
De 1º De Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril 
De 2023. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117 / 
10.301.1015.2116 /10.302.1015.1034. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 16000000 / 15001002 / 
16010000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Yuri De 
Carvalho Drumond. Data Da Assinatura: 19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16370/2023/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Associação Brasileira De Apoio Cannabis 
Esperança – Abrace. Objeto: Aquisição De Óleo Esperança Azul 
(Cbd 15 Mgml E Thc 15 Mgml) Linha Clássica E Óleo 
Esperança Laranja (Cdb 20mg/Ml) Linha Gold Para Atender As 
Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência No Período De 
180 Dias, Demanda Judicial De: Tania Maria De Sousa Galdino 
E Italo Alexandre Araujo Freire, Processo N°: 0000841-
14.2024.4.05.8201, 0805725-37.2023.8.15.0001. Valor 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Global: R$ 5.280,00. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16063/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Viviane Maria Nunes Machado. Data 
Da Assinatura: 19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16375/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Rk Fabricação De Materiais Para Medicina 
E Odontologia Ltda. Objeto: Aquisição De Kit De 
Paramentação Cirúrgico Para Cirurgias E Pequenos 
Procedimentos, Para Atender As Demandas Dos Hospitais 
Pertencentes A Prefeitura Municipal De Campina Grande-Pb. 
Valor Global: R$ 87.900,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
91604/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 
2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Renally Kelly Da Silva. Data Da 
Assinatura: 19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16376/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Xprime Comercial Ltda. Objeto: 
Aquisição De Kit De Paramentação Cirúrgico Para Cirurgias E 
Pequenos Procedimentos, Para Atender As Demandas Dos 
Hospitais Pertencentes A Prefeitura Municipal De Campina 
Grande-Pb. Valor Global: R$ 1.015.579,76. Prazo Contratual: 
12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
91604/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 
2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Diogo Teixeira Ferreira Nunes. 
Data Da Assinatura: 19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16742/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16303/2023. Partes: Sms/Pmcg E Ana Paula 
Torres Dos Santos. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
06/09/2026) E Igual Valor (R$ 288.000,00). Fundamentação: 

Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 3390.36. Fonte De 
Recursos: 16000000.Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Ana Paula Torres Dos Santos. Data Da Assinatura: 
19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16678/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16286/2023. Partes: Sms/Pmcg E Yasmim Torres 
Nobre Monteiro. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
23/08/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 3390.39. Fonte De 
Recursos: 16000000.Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Yasmim Torres Nobre Monteiro. Data Da Assinatura: 
19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16697/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16289/2023. Partes: Sms/Pmcg E Amanda 
Donato Cunha Daniel De Sousa. Objeto Contratual: 
Contratação De Profissionais Médicos, Com Comprovação De 
Experiência De Atuação, Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período (Até 28/08/2026) E Igual Valor (R$ 288.000,00). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1015.2117. Código Da Despesa: 
3390.36. Fonte De Recursos: 16000000.Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Amanda Donato Cunha Daniel De 
Sousa. Data Da Assinatura: 19/08/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

 
Instrumento: Termo De Apostilamento 02 Ao Contrato Nº 
16816/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Alexsandro 
Santos Da Silva (Sos Oxigênio). Objeto Contratual: Contratação 
De Empresa Especializada Em Fornecimento Ineterrupto De 
Gases Medicinais Com Instalação, Manutenção Preventiva E 
Corretiva Dos Equipamentos Necessários Para Armazenamento, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Obtenção E/Ou Geração Dos Gases (Oxigênio Medicinal, Ar 
Comprimido Medicinal E Vácuo), Para Atender Os 
Estabelecimentos Assistenciais De Saúde Geridas Pela Prefeitura 
Municipal De Campina Grande - Pb. Objeto Do Apostilamento: 
Reajuste Contratual Pelo Ipca No Importe De R$ 671.170,91. 
Data Da Assinatura: 19/08/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.57/2025. PARTES: 
SECRETARIA DE CULTURA E A FGS COMERCIAL LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, RECARGA, AQUISIÇÃO DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSUMOS E PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.15/2024 E 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1436/2024. VIGÊNCIA: 
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A 
CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. HAVENDO 
INTERESSE DE AMBAS AS PARTES, O PRAZO PODERÁ 
SER PRORROGADO, EM CONFORMIDADE COM AS 
DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. VALOR: 
R$ 4.322,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS 
REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 
2076 | 3390.30 | 4490.52 | 15001000. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ GOMES DE 
ARAÚJO E FERNANDO GUILHERME SEILER. DATA DE 
ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2025. 
  

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.058/2025. 
PARTES: A SECRETARIA DE CULTURA E ART PLACAS 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
RECARGA, AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, 
INSUMOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA SUPRIR 
AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.15/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.436/2024. VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA 
DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. 
HAVENDO INTERESSE DE AMBAS AS PARTES, O PRAZO 
PODERÁ SER PRORROGADO, EM CONFORMIDADE 
COM AS DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 
VALOR: R$ 1.434,20 (UM MIL, QUATROCENTOS E 
TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2076 | 
3390.30 | 4490.52 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 

FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E 
LUARA PRADO FONSECA. DATA DE ASSINATURA: 19 
DE AGOSTO DE 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.059/2025. 
PARTES: A SECRETARIA DE CULTURA E RLUX 
ILUMINACAO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECARGA, AQUISIÇÃO 
DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSUMOS E PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.15/2024 E 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.436/2024. 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 
(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. 
HAVENDO INTERESSE DE AMBAS AS PARTES, O PRAZO 
PODERÁ SER PRORROGADO, EM CONFORMIDADE 
COM AS DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 
VALOR: R$ 416,40 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS).  FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2076 | 3390.30 | 4490.52 
| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: ANDRÉ 
LUIZ GOMES DE ARAÚJO E MARCOS ALBERTO SPINA 
RIBAS. DATA DE ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 
2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.060/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E EXJET 
COMÉRCIO E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, RECARGA, AQUISIÇÃO DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSUMOS E PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.15/2024 E 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1436/2024. VIGÊNCIA: 
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A 
CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. HAVENDO 
INTERESSE DE AMBAS AS PARTES, O PRAZO PODERÁ 
SER PRORROGADO, EM CONFORMIDADE COM AS 
DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. VALOR: 
R$ 2.260,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS).  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2076 | 
3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E LUCIENE GARCIA. 
DATA DE ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2025. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.061/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E ANDRE 
AUGUSTO TRUTA FELIPE. OBJETO: AQUISIÇÃO POR 
MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE GÁS DE 
COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 9.03.002/2025. VALOR: R$ 2.437,50 (DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: O CONTRATO 
TERÁ VIGÊNCIA ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO, QUAL SEJA DIA 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, NA FORMA DO 
ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2079 | 3390.30 | 
15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E ANDRE AUGUSTO 
TRUTA FELIPE. DATA DE ASSINATURA: 20 DE 
AGOSTO DE 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
04o TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 0008/2021 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO PARA 

PUBLICAÇÃO 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO No 04 AO CONTRATO 
No 0008/2021 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA 
DOS DIREITOS DIFUSOS – PROCON e TRIVALE 
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. OBJETO: O 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A 
RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA 4° (QUARTA) DO 
CONTRATO DE N° 0008/2021 E RATIFICAÇÃO DAS 
DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO. VIGÊNCIA: O 
PRAZO DO CONTRATO No 0008/2021 FICA 
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES A PARTIR 
DO ENCERRAMENTO DE VIGÊNCIA DO 3° TERCEIRO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO QUAL SEJA DIA 23 
DE AGOSTO DE 2025. VIGÊNCIA. LICITAÇÃO 
DECORRENTE DO PROCESSO DE ADESÃO DE ATA No 
008/2021, FUNDAMENTO: COM FULCRO NO ARTIGO 
57, II, §§1° E 2o DA LEI N. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: WALDENY MENDES SANTANA E 
FERNANDO TANNUS NARDUCHI. DATA DE 
ASSINATURA: 20 DE AGOSTO DE 2025 
 

Campina Grande, 20 de Agosto de 2025. 
 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo do PROCON – CG 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00011/2025 

 
A Câmara Municipal de Campina Grande manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na 
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVELAÇÃO DE 
FOTOS COM MOLDURA E VIDROS, PARA 
SUBSTITUIÇÃO NO MEMORIAL DE FOTOS DE 
PRESIDENTE, EX–PRESIDENTES, VEREADORES E EX–
VEREADORES, VISANDO O CUMPRIMENTO DO 
PRINCIÍPIO DA PUBLICIDADE E TRANSPARÊNCIA 
ADMINISTRATIVA NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Santa Clara, S/N 
- São José - Campina Grande – PB, pelo site da Câmara ou ainda 
acessado o PNCP O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de agosto de 2025, nos 
horário indicado no aviso que estará junto ao termo de 
referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  
 

Campina Grande – PB, 20 de agosto de 2025 
 

JOSÉ ARTHUR OLIVEIRA SILVA 
Presidente da Comissão 

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00012/2025 
 
A Câmara Municipal de Campina Grande manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na 
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Rua Santa Clara, S/N – São 
José - Campina Grande – PB, pelo site da Câmara ou ainda 
acessado o PNCP O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de agosto de 2025, nos 
horário indicado no aviso que estará junto ao termo de 
referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  
 

Campina Grande – PB, 20 de agosto de 2025 
 

JOSÉ ARTHUR OLIVEIRA SILVA 
Presidente da Comissão 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 

 
CONCORRÊNCIA Nº 9.01.02/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 739/2025 
ERRATA AO PROJETO BÁSICO DO EDITAL – UASG 

981981 
  
O Gabinete do Prefeito através da Secretaria Municipal de 
Administração de Campina Grande na Paraíba, torna pública a 
ERRATA referente aos itens 1.1.2.1, 1.1.3.1, 2.1.1, 3.1.1 do 
Projeto Básico da Concorrência 9.01.02/2025, cujo objeto é a 
escolha das propostas mais vantajosas para a EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO DE 
AGÊNCIAS DE PROPAGANDA, NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
 
Onde se lê:  
1.1.2.1. O Invólucro nº 2 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação:  
 

Invólucro nº 2  
Proposta Técnica: Plano de Comunicação Publicitária - Via 
Identificada 
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 001/2024  
– Gabinete do Prefeito 

 
1.1.3.1. O Invólucro nº 3 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação: 
 

Invólucro nº 3  
Proposta Técnica: Capacidade de Atendimento, Repertório e  
Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação  
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 001/2024 
– Gabinete do Prefeito 

 
2.1.1. O Invólucro nº 4 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação: 
 

Invólucro nº 3  
Proposta de Preços  
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 001/2024  
– Gabinete do Prefeito 

 
3.1.1. O Invólucro nº 5 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação: 
 

Invólucro nº 5  
Proposta de Habilitação  
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 001/2024  
– Gabinete do Prefeito 

 
Leia-se: 
1.1.2.1. O Invólucro nº 2 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação:  
 

Invólucro nº 2  
Proposta Técnica: Plano de Comunicação Publicitária - Via 
Identificada 

Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 9.01.02/2025 
Gabinete do Prefeito 

 
1.1.3.1. O Invólucro nº 3 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação: 
 

Invólucro nº 3  
Proposta Técnica: Capacidade de Atendimento, Repertório e  
Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação  
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 9.01.02/2025 
Gabinete do Prefeito 

 
2.1.1. O Invólucro nº 4 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação: 
 

Invólucro nº 4  
Proposta de Preços  
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 9.01.02/2025  
Gabinete do Prefeito 

 
3.1.1. O Invólucro nº 5 deverá estar fechado e rubricado no 
fecho, com a seguinte identificação: 
 

Invólucro nº 5  
Proposta de Habilitação  
Nome empresarial e CNPJ da licitante  
Concorrência nº 9.01.02/2025  
Gabinete do Prefeito 

 
MATUSAEL LIMA 

Presidente Interino da Comissão Especial 
 

EMANUELA PRISCILA ARAUJO PEREIRA 
Membro Titular 

 
LIARA LIRA DA COSTA 

Membro Titular 
 

LUCAS DINIZ MAIA 
Membro Titular 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE AGOSTO DE 2025                                           PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

